
NJFF og Alta JFF inviterer til

populærFaglig 
sportsfiskekveld 
Torsdag 26. august 2010 

kl. 18.00 – ca. 21.00
Rica Hotell, Alta

Tema: Den nordlige 
sjøørreten og sjørøya

Fo
to

: A
ud

un
 R

ik
ar

ds
en

   
   

   
 E

rik
 T

an
ch

e 
N

ils
se

n 
AS

Velkommen til populærfaglige seminar 
om sjøørret og sjørøye i Alta 

Torsdag 26. august er det klart for en ”faglig 
sportsfiskekveld” i Alta med temaet sjøørret og 

sjørøye. Arrangementet er et ledd i 
Norges Jeger og Fiskerforbunds satsing på 
å sette sjøørreten og sjørøya på dagsorden. 

Seminaret arrangeres i samarbeid med Alta JFF.

Velkommen til en blank og prikkete kveld!

Forbehold om programendringer

Program
Professor Audun Rikardsen med ny kunnskap  

og ferske resultater fra forskning på den  
nordlige sjøørreten og sjørøya.

Morten Halvorsen om kartlegging og  
geografisk utbredelse av sjørøye.

SNO (Statens Naturoppsyn) om 
kystoppsynets oppgaver og ulovlig  

garnfiske etter laks og sjøørret i sjøen.

God anledning til spørsmål og diskusjon. 
Gratis adgang, kaffe og vafler.

www.njff.no
www.altajff.no



Den nordlige sjøørreten og sjørøya
Professor Audun Rikardsen fra Universitetet i Tromsø har det 
siste tiåret jobbet med flere sjøørret- og sjørøyestammer i Troms 
og Finnmark, ikke minst i Alta-regionen (Rikardsen satt også i 
DNs ekspertgruppe). Han vil i sitt foredrag belyse likheter og 
forskjeller i den unike biologien til disse to artene, med spesiell 
vekt på Nord-Norge. Hvem er det som vandrer og hvorfor? 
Hvordan påvirkes artene av klimaendringer? Hvor finner vi  
fisken gjennom året og hva spiser den?  - er noe av temaene 
som vil tas opp. Rikardsen vil  presentere ”blodferske”  
forskningsresultater om sjøørreten og sjørøyas liv, som for få  
år siden var totalt ukjent, samt hvilke forvaltningsmessige  
utfordringer dette medfører. 

Mye av det som presenteres er blitt gjort bl.a. i Altaområdet.

Rikardsen har også kartlagt mange nye sider ved laksens liv i 
Alta, Neiden og Tana de senere årene og vil også kort presen-
tere de viktigste resultatene fra dette arbeidet, samt kunne svare 
på spørsmål omkring disse prosjektene. 

Sjørøyas geografiske utbredelse
Sjørøya er kanskje den minst påaktede av våre anadrome lakse-
fisker, men er likevel en populær og viktig sportsfisk. At sjørøya 
nå viser dramatisk tilbakegang i flere vassdrag, uten at man kan 
sette fingeren på en bestemt årsak, bekymrer mange. Kon-
servator Morten Halvorsen ved Museum Nord, vil fortelle om 
kartleggingen av anadrome vassdrag i Nord-Norge. Av 400 
registrerte anadrome vassdrag har kun 100 av dem sjørøye, og 
de desidert fleste av disse ligger altså i Finnmark. 

Ulovlig garnfiske
Mange steder langs kysten er ulovlig fangst 
av laks og sjøørret i sjøen et problem. 
Statens Naturoppsyn(SNO) avd. Alta vil 
orientere om kystoppsynets virksomhet, og 
situasjonen rundt ulovlig fiske i regionen. 
Som et ledd i arbeidet med å sette fokus 
på dette problemet, har Norges Jeger- og 
Fiskerforbund og SNO etablert nettstedet 
www.ulovligegarn.no for rapportering av 
ulovlig garnfiske etter anadrom fisk i sjøen.

Sjøørreten må forvaltes 
som egen art
Sjøørreten har lenge levd i skyggen 
av laksen, både forvaltnings - og 
sportsfiskemessig, men nå er dette i 
ferd med å snu. Den økende interes-
sen for sjøørretfiske har også ført til 
en oppblomstring av interessen for 
kultivering, særlig i de mange mindre 
vassdragene. I småvassdrag får man 
raskt resultater med enkle grep, noe flere gode samarbeids-
prosjekter mellom lokale grunneiere og jeger- og fisker- 
foreninger viser. 

Direktoratet for Naturforvaltning (DN) har også satt sjøørreten 
som art på dagsorden. I 2009 kom rapporten ”Bestands- 
utvikling hos sjøørret og forslag til forvaltningstiltak” fra  
en ekspertgruppe nedsatt av DN har også gitt støtte til  
dette seminaret.


